



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1327/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 5519/2023 Data: 15/08/2023 Página: 1 / 1

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I

C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12

Insc. Est.: ISENTO

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 2278-0

Conta: 10326-8

Orgão: 11 - ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 11003 - DEFESA CIVIL

Prog. Trabalho: 06.182.0005.2154 - MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICÍPIO

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1515 - ARRECADADAÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXERCÍCIO CORRENTE

Processo:

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação: 108

Valor do Empenho	Saldo Anterior Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual Empenho
2.002,50	2.002,50	920,00	1.082,50

Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
1	10.0	UNIDADE	ABACAXI, PÉROLA, APARÊNCIA: PESO MÉDIO DE	10,00
2	5.0	QUILO	ABÓBORA JAPONESA (CABOTIÁ), ASPECTO: IN	4,50
3	10.0	QUILO	ABOBRINHA, MENINA, ASPECTO: IN NATURA.	4,50
4	5.0	QUILO	ACELGA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	6,00
8	5.0	QUILO	BANANA, PRATA, APARÊNCIA: PENCA, ASPECTO: IN	7,50
9	4.0	QUILO	BATATA DOCE, ROXA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA,	4,00
10	5.0	QUILO	BATATA INGLESA, ÁGATA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA,	7,00
13	10.0	QUILO	CAQUI, CAFÉ, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	9,50
15	4.0	QUILO	CEBOLINHA, VERDE, ASPECTO: IN NATURA.	19,50
14	5.0	QUILO	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO:	5,70
16	5.0	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	6,00
20	5.0	QUILO	GENGIBRE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	29,50
19	15.0	QUILO	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN	8,00
17	10.0	QUILO	MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA.	9,50
18	5.0	QUILO	MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA, ASPECTO: IN	8,00

DOCUMENTOS FISCAIS	Nº DOCUMENTO	VALOR	SÉRIE	DATA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	6039	920,00	1	22/02/2023

DESCONTOS / RETENÇÕES	VALOR
Total de descontos:	0,00

Valor líquido a pagar: 920,00

Nº Nota Fiscal	Data de Entrada no Almoxarifado	Data do Empenho
	/	16/02/2023

Liquidado por	Ordenado por
<hr/> EDUARDO NASCIMENTO	<hr/> RICARDO PARRA PELEGRINELLO

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 22/02/2023 09:06:00	NF-e Nº 6039
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 920,00	SÉRIE: 1

 <p>COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CONTROLE DO FISCO 
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6039 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2	CHAVE DE ACESSO 4123 0205 8654 3500 0112 5500 1000 0060 3915 9771 1424

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230045461435
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12
----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA	CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 22/02/2023 09:06:00
---	----------------------------------	-------------------------------------

ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 22/02/2023
-------------------------------------	-----------------------------	------------------	------------------------------------

MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 09:06:00
-----------------------	------------------------------	----------	--------------------	----------------------------------


FATURA / DUPLICATA	À VISTA
--------------------	---------

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 920,00
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 920,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 103	ESPÉCIE KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 103,000	PESO LIQUIDO 103,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR				ALÍQUOTA %		
									BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
116	ABACAXI CONV.	08043000	0300	5102	KG	10,0000	10,00000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
172	ABOBORA CABOTIA/MORANGA	07099300	0300	51C2	KG	5,0000	4,50000	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
4	ABOBRINHA VERDE/ CONVENCIONAL	07099300	0300	5102	KG	10,0000	4,50000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
5	ACELGA/CONVENCIONAL	07049000	0300	5102	KG	5,0000	6,00000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
140	BANANA MACA/PRATA CONV.	08039000	0300	5102	KG	5,0000	7,50000	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
157	BATATA DOCE ROXA	07142000	0300	5102	KG	4,0000	4,00000	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
128	BATATA INGLESIA	07019000	0300	5102	KG	5,0000	7,00000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
183	CAQUI CHOCOLATE/CAFE CONV.	08107000	0300	5102	KG	10,0000	9,50000	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
25	CEBOLINHA VERDE / CONVENCIONAL	07039090	0300	5102	KG	4,0000	19,50000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
135	CEBOLA/CONVENCIONAL	07032090	0300	5102	KG	5,0000	5,70000	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
27	CENOURA/CONVENCIONAL	07061000	0300	5102	KG	5,0000	6,00000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0			
CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$123.75 Fed, R\$84.05 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 1327/2023 DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8	 Leonardo Griltdner CPF: 069.951.989-64



COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT

AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292
E-mail: comafrutpr@hotmail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 6039

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0205 8654 3500 0112 5500 1000 0060 3915 9771 1424

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230045461435

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE			VALOR			ALÍQUOTA %		
									Calculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI		
119	GENGIBRE	09101100	0300	5102	KG	5,0000	29.50000	147,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0
96	LIMAO TAITI	08055000	0300	5102	KG	15,0000	8.00000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0
163	MACA FUJI	08081000	0300	5102	KG	10,0000	9.50000	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0
159	MANDIOCA AMARELA E OU BRANCA	07141000	0300	5102	KG	5,0000	8.00000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0

ADQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA
PREGÃO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

C. 464,22

Nº 108-22 DE 31/10/22

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
Agência: 2278-0
Conta: 17993-0 - BB/CT. 17.993-0 - FUNREBOM - F. 1515
Lote nº: 2706/2023
Data: 14/09/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A
Agência: 2278-0
Conta: 10326-8
Valor Pago: 920,00
Nº Autenticação: 13D88E673D761CEA